
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з правознавства у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, наказу Департаменту 

освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 22 грудня          

2022 року № 116/ОД «Про проведення ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2022/2023 навчальному році»                         

04 лютого 2023 року на базі Національного університету «Одеська юридична 

академія» було проведено ІІІ (обласний) етап Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства. 

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету                                             

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства:



Дипломами І ступеня

Желяскову Регіну Сергіївну, ученицю 9 класу Болградського ліцею № 2 

Болградської міської ради Одеської області; 

Бондаренко Ірину Михайлівну, ученицю 10 класу Балтського ліцею № 3 

Балтської міської ради Одеської області;

Оберемко Катерину Олександрівну, ученицю 11 класу опорного закладу 

освіти «Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Дипломами ІІ ступеня

Волощук Таїсію Юріївну, ученицю 9 класу Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області;

Лончака Тимофія Олександровича, учня 9 класу Одеського ліцею № 121 

Одеської міської ради;

Музашвілі Євгенія Лашайовича, учня 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Тюріну Вікторію Олександрівну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 69 

Одеської міської ради;

Дипломами ІІІ ступеня

Білоножко Поліну Андріївну, ученицю 9 класу Міжнародної академічної 

школи «Одеса»;

Богачук Ірину Андріївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 7 Одеської 

міської ради;

Галущенко Дар'ю Олегівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Лідер» 

Одеської міської ради;

Куртяк Єлизавету Володимирівну, ученицю 9 класу  ліцею № 3 

«Авторська школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Кошеву Евеліну Євгеніївну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 43 

Одеської міської ради;

Поліщука Євгена Володимировича, учня 10 класу Одеського ліцею № 44 

Одеської міської ради;



Татарінова Сергія Сергійовича, учня 10 класу комунального 

неприбуткового закладу освіти Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області «Український ліцей з поглибленим вивченням іноземних мов 

імені Т.Г. Шевченка»;

Басок Єлизавету Олександрівну, ученицю 11 класу  опорного закладу – 

ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Четвертакову Катерину Дмитрівну, ученицю 11 класу Одеського                        

ліцею № 24 Одеської міської ради.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої учнівської 

молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

оголосити подяку: 

Воловяшко Тетяні Дмитрівні, вчителю правознавства Болградського 

ліцею № 2 Болградської міської ради Одеської області;

Гальченко Валентині Олександрівні, вчителю правознавства Одеського 

ліцею № 7 Одеської міської ради;

Гуляновичу Ігорю Михайловичу, вчителю правознавства Одеського 

ліцею № 9 Одеської міської ради Одеської області;

Єпур Наталії Сергіївні, вчителю правознавства опорного закладу –                   

ліцею № 3 Березівської міської ради Одеської області;

Лекар Вікторії Вікторівні, вчителю правознавства  Балтського ліцею № 3 

Балтської міської ради Одеської області;

Мазанову Вадиму Вікторовичу, вчителю правознавства Одеського                   

ліцею № 43 Одеської міської ради;

Ночці Ользі Іванівні, вчителю правознавства Одеського ліцею № 24 

Одеської міської ради;

Онищук Оксані Миколаївні, вчителю правознавства ліцею № 3 

«Авторська школа М.П. Гузика» Южненської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Остапенку Тимуру Олександровичу, вчителю правознавства  

Міжнародної академічної школи «Одеса»;



Поліщуку Володимиру Миколайовичу, вчителю правознавства  

Одеського ліцею № 44 Одеської міської ради;

Поляковій Ользі Василівні, вчителю правознавства комунального 

неприбуткового закладу освіти Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району 

Одеської області «Український ліцей з поглибленим вивченням іноземних мов 

імені Т.Г. Шевченка»;

Рудому Михайлу Омеляновичу, вчителю правознавства Одеського                  

ліцею № 69 Одеської міської ради;

Симоновій Тетяні Олександрівні, вчителю правознавства опорного 

закладу освіти «Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської 

області;

Слесаренку Олександру Володимировичу, вчителю правознавства 

Одеського економічного ліцею Одеської міської ради Одеської області;

Ткаченко Аллі Вікторівні, вчителю правознавства Одеського ліцею 

«Лідер» Одеської міської ради;

Ужевській Надії Сергіївні, вчителю правознавства Одеського                          

ліцею № 121 Одеської міської ради.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

(додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з 

правознавства.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з правознавства.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства за підсумками 

відбіркового конкурсного туру, проведеного під час зборів.



5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських рад, сільських, селищних територіальних громад:

5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства у підпорядкованих 

закладах та визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на 

засіданнях методичних об’єднань учителів правознавства.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки обласної державної 

адміністрації.

Директор Департаменту                   Олександр ЛОНЧАК

     



     Додаток 
до наказу Департаменту освіти і науки                               
Одеської облдержадміністрації

      від «___»________2023 р.  №_____

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства,

учасників відбірково-тренувальних зборів

Желяскова Регіна Сергіївна, учениця 9 класу Болградського ліцею № 2 

Болградської міської ради Одеської області; 

Бондаренко Ірина Михайлівна, учениця 10 класу Балтського ліцею № 3 

Балтської міської ради Одеської області;

Оберемко Катерина Олександрівна, учениця 11 класу опорного закладу 

освіти «Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Волощук Таїсія Юріївна, учениця 9 класу Одеського економічного ліцею 

Одеської міської ради Одеської області;

Лончак Тимофій Олександрович, учень 9 класу Одеського ліцею № 121 

Одеської міської ради; 

Музашвілі Євгеній Лашайович, учень 10 класу Одеського ліцею № 9 

Одеської міської ради Одеської області;

Тюріна Вікторія Олександрівна, учениця 11 класу Одеського ліцею № 69 

Одеської міської ради.

Заступник директора  Департаменту                 Таїса АБОЗІНА


